ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:         /UBND-GDĐT

V/v tăng cường thực hiện đăng

ký tài khoản và tự đánh giá kết quả

theo Bộ tiêu chí “Công dân học tập”

trên địa bàn huyện An Lão

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày        tháng 12 năm 2024

                                                                        Kính gửi:

                                  - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                                  - Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

                                  - Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS, THPT.

           Thực hiện Công văn số 540/UBND-VX ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc đẩy nhanh tiến độ đăng ký xây dựng mô hình “Công dân

học tập” trên địa bàn thành phố; Công văn số 1737/UBND-GDĐT ngày

08/7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện An Lão; Kế hoạch số 250/KH-UBND

ngày 26/12/2024 của Ủy ban nhân dân huyện An Lão về kế hoach xây dựng

“Cộng đồng học tập” cấp huyện trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân huyện An

Lão đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

          1. Hoàn thành các Tiêu chí, chỉ tiêu đánh giá, công nhận “Cộng đồng học

tập” cấp xã, cấp huyện. Trong đó, tiêu chí 5: Tác dụng của việc xây dựng “Cộng

đồng học tập” cấp xã, chỉ tiêu 1: Có ít nhất 60% công dân trong xã đạt danh hiệu

“Công dân học tập” theo quy định tại Quyết định số 324/QĐ-KHVN ngày

25/10/2023 của Ban chấp hành Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam ban hành Bộ

tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai đoạn

2021-2030. Thực tế, theo báo cáo thống kê trên phần mềm, ngày 26/12/2024, số

tài khoản đăng ký và đã thực hiện tự đánh giá, công nhận “Công dân học tập”

của các xã, thị trấn còn hạn chế (Biểu thống kê tài khoản “Công dân học tập”

gửi kèm theo).

   2. Các cơ quan, đơn vị tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, sinh viên, học sinh từ 16 tuổi trở lên (học sinh cấp THPT) truy cập

vào phần mềm “Công dân học tập” theo địa chỉ: https://congdanhoctap.vn để

đăng ký tài khoản và tự đánh giá kết quả theo Bộ tiêu chí “Công dân học tập”,

làm cơ sở để theo dõi, đánh giá kết quả, mức độ xây dựng mô hình “Công dân

học tập” của từng đơn vị, cụ thể:

Bước 1: Truy cập hệ thống

Bước 2: Đăng ký tài khoản và đăng nhập

Bước 3: Chỉnh sửa thông tin tài khoản, nhập mã Chi hội Khuyến học do

quản trị viên của đơn vị cấp

Bước 4: Thay đổi mật khẩu, tài khoản

2

Bước 5: Thực hiện tự đánh giá Công dân học tập (Có tài liệu hướng dẫn

chi tiết gửi kèm theo).

3. Thực hiện quy trình đánh giá, công nhận “Công dân học tập” theo Mục

III. Hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” ban hành

kèm theo Quyết định 324 (Quyết định 324 gửi kèm theo).

         4. Phân công cán bộ đôn đốc, theo dõi tiến độ thực hiện của đơn vị trên tài

khoản của từng đơn vị từ đó có phương án chỉ đạo kịp thời, phấn đấu đảm bảo

100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh (cấp THPT), sinh

viên đăng ký tài khoản và thực hiện tự đánh giá, công nhận “Công dân học tập”

theo tiêu chí, chỉ tiêu tương ứng được quy định tại Quyết định 324.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương, trường

học khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,  GD&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-12-31T16:13:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T16:47:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T16:48:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T16:48:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!